magnaliter (*cf. magnalis*) *merveilleusement*: GESTA Serv. Tung. p. 11: octavo numero Maximinus -r/octo beatitudinum soliditate cubicus.

magnalitas, -tis f. [magnalis] *splendeur*: GALL. ANON. chron. p. 409: de -te mense et largitate regis Boleslai.

magnamentum, -i n. (*cf. magus*) *divination*: UGUTIO: et hoc -um id est divinamentum et per sincopam magnumentum, id est pinguissimum extum et secundum cornucium quidquid mactatur, quidquid detrahitur vel destruitur -um dicitur.

magnanimis, -e 1) *grand, noble*: VITA Leb. p. 230: -es pro Christi caritate seculi contemptores. HELM. 64 p. 121,28: ostendit eis -em spiritum. 2) *courageux*: Nir-

HARD. hist. p. 8 (ed. Müller): -es effecti, universum per facile invadere sperantes. EKKEH. I Walth. 1414: inter -ium... arma virorum. HROTSV. Mar. 729: -es cum pardis namque leones... venerunt. BERNARD serm. in cant.

5 23 col. 949^B: -iores facta consueverunt audere maiora.

magnanimitter 1) *avec grandeur d'âme*: VITA Winn.

I p. 773,15: solent enim sancti viri -r opera, que per eos Dominus mirabiliter facit, celare. GUILL. MALM. gesta pont. IV p. 329: quod... abbatem equanimiter

10 immo -r tulerit. 2) *courageusement*: RICHER. I p. 278: in loco quem quisque possidebit -r emori. 3) *généreusement, gratuitement*: GAUFRID. serm. Bern. 18 col. 585^A: -r ei legumina modica mittere. 4) *grandement, merveilleusement*: BARDO serm. p. 331,59: magne nubes et -r lucentes a principio mundi fuerunt.

magnanimitas, -tis f. 1) *grandeur d'âme, magnanimité* (v. ALMA XXII [1952] 230: -tem i. fortitudo anime): EINH. Carol. (ed. Halphen) p. 24: -s regis ac perpetua tam in adversis quam in prosperis mentis constantia.

20 DIPL. OTTON. III 155 p. 566,38 (a. 994): regalis potentie -te. WOLFHER. HILD. Godeh. I 23 p. 185,6: illius... -s execratur. ANON. tr. ARIST. Anal. post. p. 72—3: impatiens circa fortunam et non supportatio in honoratum... due quidem species -atis. PETR. CANTOR verb. abbrev.

25 123 col. 317^A: -s mater est fortitudinis.

2) *courage* (UGUTIO: -s est in aggressione): RICHER. I p. 20: illos ad pugnam hortans ac eorum -tem... attollens. BRUNO QUERF. Adalb. (rec. A) 10¹ⁿ: Theutonum -s terram lambit. BERNARD. serm. de sanct. col.

30 437^B: ut eos nec humilitas pusillanimes faciat, nec -s arrogantes.

3) *action héroique*: GESTA Herw. 345: multi ad eum... confluabant -tes eius et opera audituri. ib. 354: quotidie novas -tes peragens in militia.

35 4) *titre honorifique*: DIPL. Caroli III p. 111,12 (a. 905): hoc nostre -tis edictum.

magnanimus, -a, -um 1) *qui a de la grandeur d'âme, magnanime*: POETA SAXO 5,417: -us, clemens, promptusque labore. GERARD. CREM. tr. ARIST. Anal. post. p.

40 89,19: in quantum sunt -i, ipsi non tollerabunt iniuriam.

2) *courageux* (UGUTIO: -us... scilicet fortis, magni animi, ad difficilia incipienda et sustinenda): EKKEH. I? Walth. 292: heros -us... duxerat ad solium. ib. 1399: duo -i heroes... in fulmine belli. WIDUK. gest. 2,4: vir potens

45 et fortis, -us, bellum gnarus. RICHER. II p. 280: milites -os.

BERTHOLD. CONST. annal. a. 1079 p. 323: se prudenter coniurate illorum contra se expeditioni tunc occurrere -us et constantissimus preparavit. 3) *généreux*: ANAST. chron. 332,10: esset -us et non avarus.

50 1. **magnaria**, -orum n. pl. v. *magnalis*.

2. **magnaria** v. *manneria*.

magnaricus, -a, -um [*orig. et sens. inc.*] CARTUL. S. Petr. Vat. (a. 1043 [Arch. Soc. Rom. Storia patria 24,464]):

petium unum binee -e v. *magnaricius*.

magnas, -tis *g.c.* *les grands de l'entourage d'un souverain, les fidèles du roi, les nobles* (UGUTIO: hic et hec -s -tis, maximus in populo). 1) *sing.*: ANAST. chron. 180,7: Leontio spadone et -te suo. FLODOARD. hist. col. 313^B: despontata... cuidam -ti eiusdem regis. 2) *plur.*: CARTA a. 957 (Birch, Cart. Sax. p. 197,25): duces et -tes. RUOTG. COL. 11: plebs...secuta -tum et tocius consilium. COD. Cavens. II 177,18 (a. 982): cum episcopis nostris et cunctis -tibus. RICHER. I p. 128: legati... a duce -tibusque Gallorum. TRAD. Ratisb. 279 (ca. 1006): apud reges, duces atque huius terre -tes. ADAM BREM. 1,11 p. 13,18: cum aliis Saxonum -tibus. CARTA a. 1041 (Dom Vaissete, Histoire de Languedoc V pr. 220 col. 442): pax confirmata ab episcopis et abbatibus et comitibus... et ceteris -tibus. CARTUL. Clun. IV 3491 p. 603 (a. 1076): viri -tes. CHRON. Morig. p. 14: non rex, non comes, non aliquis -tum horum. USAT. Barc. 24: tam -tibus quam militibus. ib. 25: omnes homines, nobiles et ignobiles, -tes, milites et pedites. CARTUL. archiep. Magd. 287 (a. 1156): consilio capituli maioris et -tum. DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 22: inter -tes magnus fertur fore vates. ACTA Phil. Aug. (a. 1189): presentibus episcopis et -tibus utriusque regni. LIB. feud. maior I 31 (a. 1192): ego rex... manutenebo te et defendam tamquam nobilem -tem meum. *v. magnatus*.

magnatum [magnas] *avec soin, diligemment*: DIPL. Caroli III p. 112 (a. 905): qui regis servant -m iussa fideles, eius honorati debent procedere dono.

magnatus, -i *m. forme*: *gén. plur.* magnatorum: ALCUIN. epist. 137. RUOTG. COL. 38. magnatum: THEOD. PALID. annal. a. 1147 p. 82,54. *les grands de l'entourage d'un souverain*: ANNAL. Maxim. I p. 22: fidelibus ac -is suis. DHUODA lib. man. p. 93: consilium inter -os. RADBERT. epitaph. Arsen. p. 74: -i omnes, atque olim carissimi et primi... palatii. LEGES Eadg. IV 1,5 (version C) p. 209: prepositi nostri ac -i omnes. ODBERT. TRAIECT. Frid. p. 346,18: accersitis arcomegistis et -is. BALD. BURG. carm. 161,5 p. 152: te scio -um pastum modulamine vatum. ANNAL. Hild. a. 1106 p. 55,19: consilio eius et -orum regni. HERIB. BOS. Thom. 2,11 col. 1085^B: -i magnatum filii. THEOD. PALID. annal. a. 1147 p. 82,54: secundum dispositionem -uum suorum. *cf. magnas*.